
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL C. DI A. DELL’ERSU DI PALERMO

N. 20 del 09-03-2017

Oggetto: Istituzione di nuovi capitoli del bilancio per l’esercizio finanziario 2017 dell’ERSU di
Palermo.

Il Presidente

• Visto l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali
per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei
siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

• Visto il decreto presidenziale n. 243/Serv. 1°/S.G. dello 08.08.2014, di nomina a Presi-
dente dell’ERSU di Palermo del Prof. Alberto Firenze;

• la delibera n° 79 del 22 Dicembre 2015 con la quale il Presidente del C. di A. ha nomi-
nato il Dirigente III fascia Ing. Ernesto Bruno quale Direttore f. f. dell'ERSU di Palermo
ai sensi dell’art. 22 del vigente regolamento dell’Ente;

• Vista la nota, prot. n. 23262, del 22.12.2016, con la quale si è richiesta, alla Regione
Siciliana - Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale – Di-
partimento dell'Istruzione e della Formazione professionale - Servizio allo Studio, Buono
Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla gestione provvisoria per l’anno 2017,
relativa al primo quadrimestre dell’anno;

• Visto che, con nota prot. n. 2058, del 12.01.2017, la  Regione Siciliana - Assessorato
Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione
e della Formazione professionale - Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantag-
giati ha autorizzato questo ERSU di Palermo a ricorrere alla gestione provvisoria per
l’anno 2017, relativa al primo quadrimestre dell’anno;

• Visto il decreto del Presidente n. 1 del 13.01.2017, avente ad oggetto:  “Apertura ge-
stione provvisoria del bilancio per l’esercizio finanziario 2017 dell’ERSU di Palermo.”;

• Preso atto della necessità di istituire dei nuovi capitoli di bilancio, giustificata dalle sem-
pre mutevoli esigenze poste dalle varie normative alle quali l’attività dell’Ente è sottopo-
sta;

• Vista la proposta di decretazione presentata dal Dirigente dell’Ufficio Ragioneria, Dott.
Sergio Lupo, in cui sono presenti i pareri necessari.

Tutto ciò premesso

DECRETA

Art. 1
Nelle entrate:

1. in conto capitale 513.0 – Finanziamento per L. 338/2000 – Rimborso 50% per acquisto
adeguamento e arredamento Residenze Universitarie. € 2.500.000,00

Art. 2

Nelle spese l’istituzione dei seguenti capitoli:
1. in conto capitale 704.0 - Acquisto adeguamento e arredamento Residenze Universitarie,

di cui alla Legge 338/2000, € 2.500.000,00
2. 168.0 – Spese per personale proveniente da altri Enti (comandati) € 30.000,00.

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it



              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

3. 119.0 – Incarichi a Dirigenti Regione Sicilia e incarichi aggiuntivi a Dirigenti Regione Si-
cilia, ex art. 38, co. 3, del CCRL del personale con qualifica dirigenziale. 

                                                                                                

 Il Presidente

Prof. Alberto Firenze

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


